
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34047 37Segunda-feira, 02 DE DEZEMBRO DE 2019

NOME: RAIMUNDO SILVIO DO NASCIMENTO NUNES
CARGO: CHEFE DE SERVICO
MATRÍCULA: 8046450/4
RG: 4231833
CPF: 001.462.342-00
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO…...............................R$ 3.000,00
333903996 – SERVIÇO DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA….....R$ 200,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente / FHCGV

Protocolo: 502370

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 77/2019
TORNAR SEM EFEITO PUBLICAÇÃO Nº 492130 DOE Nº 34028 DE 06 DE 
NOVEMBRO DE 2019 EMPRESA: COMERCIAL 3 ALBE LTDA
ALESSANDRA LIMA LEAL
DIRETORA PRESIDENTE – FPEHCGV

Protocolo: 502327

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO N° 198/2019
A Diretora Presidente em Exercício da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pela Portaria nº 638  datada de 30 de Outubro de 2019, publicada no DO-
E-PARÁ Nº 34025 de 01 de Novembro de 2019,
Considerando o que dispõe o art. 79, inciso II, da Lei nº 8.666/1993;
RESOLVE:
I – Rescindir, de comum acordo, o Contrato n° 198/2019, referente à Dis-
pensa de Licitação nº 47/2019, fi rmado entre a FPEHCGV e a Empresa ESC 
REGO COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - ME, considerando que o 
item contratado está tecnicamente incompatível para a realização do pro-
cedimento do Paciente. Desta forma, não cabendo às partes qualquer in-
denização em razão do que se pactua, não há mais obrigações contratuais.
Belém, 13 de Novembro de 2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DRA. VÂNIA CRISTINA RIBEIRO BRILHANTE
Diretora-Presidente em Exercício/FHCGV
ELIAS SOARES CARNUT REGO
Representante Legal / ESC REGO COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALA-
RES - ME

Protocolo: 502108

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 450 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2019
A Diretora do Hospital Regional de Conceição do Araguaia, no uso de suas 
atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria de nº 4.820/2019 
– CCG de 26 de setembro de 2019.
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, para comporem a COMIS-
SÃO DE INVENTÁRIO DOS BENS DE CONSUMO E PERMANENTE EM ALMO-
XARIFADO do Sistema Integrado de Material e Serviços – SIMAS, deste 
HR de Conceição do Araguaia, a contar de 29/11/2019, até ulterior deli-
beração.
• Antonio Gomes dos Santos, Maqueiro, matricula: 5892314/1.
• Enezio Rodrigues da Cruz, Agente de Portaria, matricula: 5892317/1.
• Luciano Nunes da Cruz, CPF: 701.790.382-06.
PUBLIQUE – SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Regional de Conceição do Araguaia, 29 de novembro de 2.019.
________________________________
Marcela Rodrigues dos Santos
Diretora do HRCA
Port. Nº4.820/2019

Protocolo: 502336
PORTARIA N.º 508 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2019

A Diretora do Hospital Regional de Conceição do Araguaia, no uso de suas 
atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria de nº 4.820/2019 
– CCG de 26 de setembro de 2019.
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, para comporem a COMIS-
SÃO DE INVENTÁRIO FÍSICO DE BENS MÓVEIS PERMANENTES do Sistema 
de Patrimônio Mobiliário do Estado – SISPAT WEB, deste HR de Conceição 
do Araguaia, a contar de 29/11/2019, até ulterior deliberação.
• Michael Platinny de Oliveira Ciceri, Agente de Portaria, matricula: 
5892314/1.

• Stanlemir Gomes Barbosa, Agente de Portaria, matricula: 5892317/1.
• Josiel de Souza Lima, Agente de Artes Práticas, matricula: 5832721-2.
PUBLIQUE – SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Regional de Conceição do Araguaia, 29 de novembro de 2.019.
________________________________
Marcela Rodrigues dos Santos
Diretora do HRCA
Port. Nº4.820/2019

Protocolo: 502338

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 029/2019 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2019.
Nome: Elaine Moura Santos Pampolha
Cargo: Agente Administrativo
Matrícula: 57194788-1
Período: 03.12.2019
Nº de Diárias: 1/2(meia)
Origem: Salinópolis/PA
Destino: Belém/PA
Objetivo: participar do Treinamento no Programa SigLog, a ser realizado na 
Coordenação DT AIDS/SESPA.
Ordenador de Despesas: Ana Denise da Silva Monteiro/Diretora do HRS

Protocolo: 502062

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

CONVÊNIO
.

EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº.do Contrato: 067/2019                                                           
Processo nº 2019/325987
Valor Total: R$434.173,88 (Quatrocentos e trinta e quatro mil, cento e 
setenta e três reais e oitenta e oito centavos).
Objeto: a execução de serviços de recuperação dos pontos críticos das es-
tradas vicinais, no seguinte trecho: TRECHO – Fazenda Real até a BR 308, 
em uma extensão de 6,50 km; COOD. UTM: E 1190504 N 4621563; FINAL: 
E 1.201.607 N 46.170.513.
Data de assinatura: 29/11/2019              Prazo: 120 (Cento e vinte) dias
Inic. de Vig.: 29/11/2019                        T. Vig.: 27/03/2020
Foro: Comarca de Belém
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 29101; Programa de Trabalho: 7505; Natureza da 
Despesa: 444042; Fonte: 0124000000; Origem: Recurso Estadual; Plano 
Interno: 106CVRPCVVS; Ação Detalhada: 258248.
CONTRATADO:
Pers: Jurídica CNPJ: 04.873.618/0001-17       Nome: MUNICÍPIO DE VI-
SEU/PA.    Logradouro: Avenida Justo Chermont, s/nº         
CEP: 68.620-000 Bairro: Centro   Cidade: Viseu    UF: PA
ORDENADOR: ANTÔNIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 502084

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
Nº DO TERMO: 014/2019                    
PROC: 2019/495519
Objeto: Autorização de uso único e exclusivo, sem qualquer ônus para 
a SETRAN, dos seguintes equipamentos: 01 (um) Ferry-Boat denomina-
do “DOMINGOS ACATAUASSU NUNES” com as seguintes características: 
Comprimento: 47,90m; Boca: 13,60m; Pontal: 2,30m; Calado: 1,66m; e 
01 (um) Ferry-Boat denominado “ANTONIO TEIXEIRA GUEIROS” com as 
seguintes características: Comprimento: 48,00m; Boca: 13,60m; Pontal: 
2,30m; Calado: 1,50m pertencente à sua frota marítima, para que seja uti-
lizada pela empresa HENVIL – TRANSPORTES LTDA, no serviço de travessia 
ENTRE Icoaraci/Camará/Icoaraci, no Estado do Pará.
Data de Assinatura: 9/11/2019           Prazo de Vigência: 10 (dez) anos
Decreto de Qualifi cação: s/n                  Data: 02/01/2019 (DOE nº 33.771)
Foro: Comarca de Belém-PA


